様式第１号

一般競争（指名競争）入札等参加資格審査申請書

令和  年  月  日

宇治田原町長 様

令和８・９年度において、宇治田原町が発注する建設工事、測量・建設コンサルタント等業務、物品

等・役務（一般業務委託）の調達に係る競争に参加する資格の審査を受けたいので、関係書類を添えて

申請します。

なお、この申請書及び添付書類のすべての記載事項については、事実と相違ないことを誓約します。

１．申請者

(フリガナ)

商号又は

名称

(フリガナ)

住所

〒

(フリガナ)

代表者

職氏名

実印

電話番号  FAX 番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

２．受任者 ※支社等に委任される場合のみ記入してください

(フリガナ)

商号又は

名称

(フリガナ)

住所

〒

(フリガナ)

受任者職氏名

電話番号  FAX 番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

（以下３、４は該当する項目の番号を「○」で囲んでください）

３．登録を希望する区分

４．令和８・９年度における宇治田原町の一般競争（指名競争）入札等参加資格審査の申請中または

  宇治田原町競争入札参加資格者名簿に登載されている他の者との間における

① 建設工事 ② 測量・コンサルタント等業務 ③ 物品等・役務（一般業務委託）

① 資本関係又は人的関係が ある ② 資本関係又は人的関係が ない

様式第２号

委 任 状

  年   月   日

宇 治 田 原 町 長 様

私は次の者を代理人と定め下記の事項に関する権限を委任します。

記

委任事項

1. 入札及び見積に関する権限

2. 契約の締結、変更及び解除に関する権限

3. 契約代金、前払金及び保証金等の請求受領に関する権限

4. 共同企業体の結成及びその共同企業体に関する一切の権限

5. 復代理人の選任及び解任に関する権限

6. その他書類作成等これに付随する一切の権限

委任期間   令和   年  月  日 から 令和  年  月  日 まで

 所 在 地

委任者 商号又は名称 （実印）

 代 表 者

所 在 地

受任者 商号又は名称

 職 ・ 氏 名

※使用印鑑届(様式第７号)の使用印欄は受任者印を押印してください

様式第３号の１

営 業 所 一 覧 表（建設工事用）

営 業 所

名 称 許可を受けている建設業 所 在 地 電話番号

 （主たる営業所）

（その他の営業所）

  計             箇所

  記入上の注意

  １ 「名称」の欄には、本店又は支店若しくは常時建設工事の請負契約を締結する事務所を記入してください。
  ２ 「許可を受けている建設業」の欄には、別記第８号様式の「業種」の欄の（ ）内で示された略号で記入してください。ただし、法面処理、交通安全施設その他のとび・土工の３業種については、（と）と記入

してください。

 ３ 「主たる営業所」の欄は、主たる営業所として建設業の許可を受けているもの（原則として本店）を記入してください。

 ４ 記入し切れない場合は、別紙に記入して添付してください。

 ５ 必要事項が記載されている場合は、任意様式可とします。

様式第３号の２

営 業 所 一 覧 表（測量・建設コンサルタント等業務用）

営         業         所

名    称 所    在    地 電 話 番 号

（主たる営業所）

（その他の営業所）

計          箇所

 記入上の注意
   １ 記入し切れない場合は、別紙に記入して添付してください。

  ２ 必要事項が記載されている場合は、任意様式可とします。

様式第４号

技   術   者   経   歴   書

（業種）

氏   名
法令による免許等

業 務 経 歴 経験年月数
名 称 取得年月日

      年  月  日      年   月

注  １ この表は業種別に作成してください。

注  ２ 「氏名」の記載は、営業所（本店又は支店若しくは常時契約を締結する事務所）ごとにまとめて行い、その直前に（ ）書きで営業所名を記載してください。

注  ３ 「法令による免許等」の欄には、当該業種に関連する資格等をすべて記載してください。一人が複数の免許を場合、複数の行を使用して記載してください。

    この場合、その他の欄は空欄のままとしてください。また技術士は部門及び二次試験の選択学科、RCCM及び補償業務管理士は部門、環境測量士は区分も

記載してください。

注  ４「業務経歴」の欄には、最近のものから記載し、当該業種について従事した業務及びその業務での役職（主任技術者等）を記載してください。

様式第５号

特定（資本・人的）関係申告書

令和  年  月  日

宇治田原町長    様

申告者

住所

商号又は名称

代表者氏名

令和８・９年度における宇治田原町の一般競争（指名競争）入札等参加資格審査の申請中または宇

治田原町競争入札参加資格者名簿に登載されている他の者（以下「資格者等」という。）との間におけ

る資本関係又は人的関係については、以下のとおりです。

１ 資本関係がある他の資格者等

ア 親会社等の関係にある他の資格者等

商号又は名称 所在地 備考

イ 子会社等の関係にある他の資格者等

商号又は名称 所在地 備考

ウ 親会社等を同じくする子会社等同士の関係にある他の資格者等

商号又は名称 所在地 備考

※ウに係る親会社等については、建設業者・資格者に限りません。

２ 人的関係がある他の資格者等

商号又は名称 所在地
基準に該当するもの

氏名 自社役職名 他社役職名

注１ 本申告書は「一般競争（指名競争）入札等参加資格審査申請書」（様式第１号）の４について、「① 資本関係又は
人的関係が ある」に該当する場合のみ提出してください。

２ 宇治田原町競争入札参加資格者名簿に登載された者のうち資本関係又は人的関係にあるすべての者を１及び２の
欄に記載して下さい。

３ 資本等で関係がある他の資格者等が、他の共同企業体を結成している場合についても同様に記載して下さい。
４ 本申告書の提出後、入札書の提出期限日までに新たな資本関係又は人的関係が生じた場合には、その都度申告書
を提出して下さい。

５ 上記の記載内容について調査する場合があります。また、調査の結果、虚偽の記載が判明した場合又は重要な
事実を記載していなかった場合は、指名停止措置を講じる場合があります。

様式第６号

誓 約 書

 宇治田原町が令和８・９年度に実施する入札等に参加した場合、次のことについ

て誓約します。

１．入札に関し、公正な入札を害する行為等が認められた場合は、契約が締結され

なくても異議ありません。

２．契約締結後であっても、公正な入札を害する行為等が認められた場合は、一方

的に契約が解除されても異議ありません。また、この場合は、発注者の解除権

に基づく契約書記載の違約金を支払います。

３．公正な入札を害する行為及びに贈収賄等の法令に違反する事実があった場合、

今後の入札参加資格等に関し、いかなる処分等の措置を講じられても異議あり

ません。

４．宇治田原町暴力団排除条例（平成 25 年宇治田原町条例第 1号）を遵守し、暴力

団等との関係を持ちません。

  令和  年   月   日

宇治田原町長 様

                 所在地

                 商号又は名称

                 代表者職氏名             ㊞

様式第７号

使 用 印 鑑 届

使用印

  上記の印鑑は、入札、見積に参加し、契約の締結並びに代金の請求及び受領のために使用したいのでお届けし

ます。

令和  年  月  日

宇治田原町長 様

                    〒

             住    所

       申 請 者 商号又は名称                  実印

             代表者職氏名

※受付番号

)

(

業者カード（建設工事）第８号様式

※受付番号

許 可 番 号

商 号 又 は 名 称

( フ リ ガ ナ )

国土交通大臣

知事(
許可

一 般

経 審 基 準 日

資　本　金
千円特 定

号―

月年令和 日
技 術
職 員 数

＊
人 人

技術者以外

の 職 員 数

＊
年

営 業
年 数

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

般 特

 タイル･れんが･ブロック (タ)

 しゅんせつ (しゅ)

 舗装 (舗)

 鉄筋 (鉄)

 鋼橋上部

 鋼構造物 (鋼)

 ガラス (ガ)

 板金 (板)

 法面処理

 管 (管)

 電気 (電)

 屋根 (屋)

 石 (石)

 その他  (他)

 解体 (解)

 清掃施設 (清)

 消防施設 (消)

 水道施設 (水)

 機械器具設置　 (機)

 内装仕上 (内)

 防水 (防)

 塗装 (塗)

 建具 (具)

 さく井 (井)

 造園 (園)

 電気通信 (通)

 熱絶縁 (熱)

般 特

 ﾌﾟﾚｽﾄﾚｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ構造物

 建築一式  (建)

 土木一式 (土)

 左官 (左)

 大工 (大)

 とび・土工・コンクリート (と)

般 特

般 特

般 特

業 種
許 可 区 分

(○で囲む) 年平均)

技 術 職 員 数 許 可 年 月 日経 審 総 合

評 定 値 （ P)

完成工事高

1級 2級 その他
希 望

京都府
等 級

般 特

＊申請日現在の実人数を記入。

年 月 日

)

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人

人 人

人 人

人 人

＊ 希望する業種の「登録」欄には特に希望する場合は「◎」を、資格を有する場合には「○」を記入。

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人

人 人

人

建

築

関

係

建

設

コ

ン

サ

ル

タ

ン

ト

測

量

事業損失

補償関連

総合補償

物件

機械工作物

希 望 業 種 補償業務管理士

土地調査

補償関係コンサルタント

環境計量士(振動加速度レベル)

環境計量士(特定濃度)

土

木

関

係

建

設

コ

ン

サ

ル

タ

ン

ト

調査

建築設備士

環境計量士(音圧)

設備設計一級建築士

第一種電気主任技術者

希 望 業 種

営業・特殊補償

地質調査技士

建築積算資格者

環境計量士(濃度) 公共用地経験者

建築構造士 測量士

構造設計一級建築士 測量士補

一級建築士

二級建築士

不動産鑑定士

土地家屋調査士

土地評価

一級土木施工管理技士

二級土木施工管理技士

有 資 格 者 数

そ

の

他

希望業種 有資格者数

構造

工事監理(機械)

調査

耐震診断

機械積算

地区計画及び地域計画

測量一般

地図の調製

希 望 業 種

鋼構造・コンクリート

土質・基礎

工事監理(電気)

電気積算

工事監理(建築)

電気

希 望 業 種

電気電子

建設環境

都市計画・地方計画

森林土木

農業土木

上水道・工業用水道

造園

地質

建設機械

登録 ＊

建築一般

意匠

廃棄物 航空測量

RCCM技術士・総登録 ＊

施工計画施工設備積算

トンネル

道路

地質調査

登

録

部

門

及

び

希

望

業

種

電力土木

河川・砂防・海岸・海洋

下水道

技術士

その他(

 土木関係建設コンサルタント業務

 地質調査業務

 補償関係コンサルタント業務

 測量

 建築関係建設コンサルタント業務

直前２か年間平均実績高(千円)希望業種区分 直前２年度分決算実績高(千円) 直前１年度分決算実績高(千円)

 補償コンサルタント

 建設コンサルタント 司法書士

計量証明業者 地質調査業者

年

営 業
年 数人人

その他
職員数

技　術
職員数

業者カード（測量・建設コンサルタント等業務）

登録 ＊ 補償業務管理士登録 ＊

登 録 番 号 登 録 年 月 日 登 録 事 業 者 名 登 録 番 号 登 録 年 月 日

資本金

※ 受 付 番 号

人

事　務
職員数

登 録 事 業 者 名

千円

不動産鑑定業者

 建築士事務所 土地家屋調査士

第９号様式

( フ リ ガ ナ )

商 号 又 は 名 称

暖冷房

衛生

建築積算

 測量業者

人

人

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

※ 別添「物品等分類表」を参照し、希望する「分類番号」と「取扱業務内容」を記入してください。

※ 申請は、分類番号で希望する順に最大７項目までとなります。

※ 分類番号と取扱業務内容に齟齬が生じている場合は、分類番号を町担当者が修正し登録します。

(注)

7

要

・

否

6

要

・

否

2

5

要

・

否

4

要

・

否

3

要

・

否

要

・

否

1

(できる限り具体的に記入してください)

希 望
順 位

分 類
番 号

取 扱 業 務 内 容 必 要 許 認 可 等

( 取 得 年 月 日 )

・

否

要

商 号 又 は 名 称

資 本 金
千円

第１０号様式 業者カード（物品等・役務（一般業務委託）の調達）

( フ リ ガ ナ )
※ 受 付 番 号

前 年 度
年 商 額

従 業
員 数

総 数

うち技術者数 年千円

営 業
年 数

 様式第１１号

書類不備通知書

             様

宇治田原町企画財政課

先日提出のありました下記の書類について、内容を確認したところ不備がありましたので、お返しいたし

ます。なお、再提出は必ず申請期間内にお願いいたします（再度、受領書返信用封筒の提出をお願いいたしま

す）。

（申請期限：令和７年１１月１４日まで）

〇ファイルに綴じる分

番号 提  出  書  類 必須 該当 建 コ 物 不備内容

１ 入札等参加資格審査申請書 ○  ○ ○ ○

２ 委任状  △ ○ ○ ○

３ 代表者印鑑証明書 ○  ○ ○ ○

４ 経営規模等評価結果通知書 ○  ○

５ 社会保険等への加入確認書類  △ ○

６ 京都府等級を証明する書類  △ ○

７ 営業所等一覧表 ○  ○ ○

８ 技術職員名簿 ○  ○

９ 建設業許可通知書 ○  ○

10 建設業許可申請書の写し  △ ○

11 登録証明書等  △  ○ ○

12 技術者経歴書  △  ○

13 登録事項証明書  △ ○ ○ ○

14 身分証明書  △ ○ ○ ○

15 消費税及び地方消費税の納税証明書 ○  ○ ○ ○

16 宇治田原町の納税証明書  △ ○ ○ ○

17 財務諸表又は決算書 ○   ○

18 営業経歴書 ○    ○

19 資本関係に関する事項等の申告書  △ ○ ○ ○

20 誓約書 ○  ○ ○ ○

〇別綴じ分

       提  出  書  類 必須 該当 建 コ 物 不備内容

別 使用印鑑届 ○  ○ ○ ○

別 業者カード（複数業種申請の場合は各１部） ○  ○ ○ ○

別 書類不備通知 ○  ○ ○ ○

別 返信用封筒（データ提出する場合は不要）  △ ○ ○ ○

別 入札等参加資格審査申請書の写し ○  ○ ○ ○

別 提出書類チェックシート ○  ○ ○ 〇

〇データ提出（書類を手書き作成される方を除く）

       提  出  書  類 必須 該当 建 コ 物 不備内容

メール 申請書（申請者名）.xlsx  △ ○ ○ ○

様式第１２号

提出書類チェックシート

〇番号順にファイルに綴じてください

番号 提  出  書  類 様式等 必須 該当 建 コ 物 チェック

１ 入札等参加資格審査申請書 第１号 ○  ○ ○ ○

２ 委任状 第２号  △ ○ ○ ○

３ 代表者印鑑証明書 写し可 ○  ○ ○ ○

４ 経営規模等評価結果通知書 写 し ○  ○

５ 社会保険等への加入確認書類 写し可  △ ○

６ 京都府等級を証明する書類 写 し  △ ○

７ 営業所等一覧表（任意様式可） 第３号 ○  ○ ○

８ 技術職員名簿 写 し ○  ○

９ 建設業許可通知書 写 し ○  ○

10 建設業許可申請書の写し 写 し  △ ○

11 登録証明書等 写し可  △  ○ ○

12 技術者経歴書 第４号  △  ○

13 登録事項証明書 写し可  △ ○ ○ ○

14 身分証明書 写し可  △ ○ ○ ○

15 消費税及び地方消費税の納税証明書 原 本 ○  ○ ○ ○

16 宇治田原町の納税証明書 原 本  △ ○ ○ ○

17 財務諸表又は決算書 任 意 ○   ○

18 営業経歴書 任 意 ○    ○

19 資本関係に関する事項等の申告書 第５号  △ ○ ○ ○

20 誓約書 第６号 ○  ○ ○ ○

〇別綴じ分（ファイルに綴じないでください）

   提  出  書  類 様式等 必須 該当 建 コ 物 チェック

別 使用印鑑届 第７号 ○  ○ ○ ○

別 業者カード（複数業種申請の場合は各１部） 第8号～第10号 ○  ○ ○ ○

別 書類不備通知 第11号 ○  ○ ○ ○

別 返信用封筒（データ提出する場合は不要） 任 意  △ ○ ○ ○

別 入札等参加資格審査申請書(様式第 1 号)の写し 写 し ○  ○ ○ ○

別 提出書類チェックシート 第12号 ○  ○ ○ 〇

〇データ提出（書類を手書き作成される方を除く）

   提  出  書  類 様式等 必須 該当 建 コ 物 チェック

ﾒｰﾙ 申請書（申請者名）.xlsx Excel  △ ○ ○ ○